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Wstęp 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 900 ze zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej 

jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty, 

egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego oraz o wynikach nadzoru 

pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty w szkołach i placówkach 

tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Ustawodawca nie narzucił organom prowadzącym formy przedstawienia informacji.  

Niniejsze opracowanie zostało sporządzone przez Wydział Oświaty Urzędu 

Miejskiego w Koninie na podstawie szczegółowych raportów złożonych przez 

przedszkola, szkoły i placówki oświatowe. Wyniki egzaminów zewnętrznych zostały 

opracowane na podstawie informacji otrzymanych z jednostek oświatowych oraz 

zamieszczonych na stronie www.oke.poznan.pl.  

 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=21-10-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=21-10-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=21-10-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=21-10-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=21-10-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=21-10-2019&qplikid=4186#P4186A7
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1. Kształcenie, wychowanie i opieka w przedszkolach, szkołach 

podstawowych w roku szkolnym 2022/2023 

1.1.  Przedszkola  

Wychowanie przedszkolne realizowane jest w 18 przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Konin. Zgodnie ze sprawozdaniami  

z poszczególnych przedszkoli na dzień 30.09.2022 roku do publicznych 

przedszkoli przyjęto 2 555 dzieci. W konińskich przedszkolach funkcjonuje 114 

oddziałów, w tym 95 oddziały ogólnodostępne, 11 oddziałów integracyjnych  

i 8 oddziałów specjalnych. Łącznie 128 dzieci posiadających orzeczenie  

o potrzebie kształcenia specjalnego pobierało edukację w 11 oddziałach 

integracyjnych, 8 specjalnych i 95 w oddziałach ogólnodostępnych. Kadra 

pedagogiczna to 305,16 etaty przeliczeniowe. W administracji i obsłudze 

przedszkoli funkcjonowało 256,83 etatów przeliczeniowych. W przedszkolach 

żywieniem objętych było 2 554 dzieci, w tym 189 dzieci objętych było pomocą 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  

w Koninie. Opieka przedszkolna była na wysokim poziomie, rodzice mogli liczyć 

na różnorodną ofertę edukacyjną. W przedszkolach realizowano 67 innowacji 

pedagogicznych i 149 programów o zasięgu ogólnopolskim. Innowacje 

programowo-metodyczne w przedszkolach w szczególności dotyczyły rozwoju 

kompetencji kluczowych (m.in. cyfrowych, językowych, społeczno-obywatelskich, 

uczenia się, przyrodniczo-matematycznych). Ofertę dydaktyczną poszerzały 

również projekty realizowane przy współudziale środków europejskich.  

W przedszkolach w roku szkolnym 2022/2023 realizowano 2 takie projekty. 

Kontrole w obszarze nadzoru pedagogicznego – kontrole doraźne Kuratorium 

Oświaty w Poznaniu Delegatura w Koninie: w zakresie zgodności z przepisami 

prawa zwiększenia dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom przez 

nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych (w przedszkolach: nr 2, 4, 
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12, 16), w zakresie organizacji wczesnego wspomagania rozwoju dziecka w 

Przedszkolu nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi „Leszczynowa Górka” Koninie 

oraz doraźną kontrolę w zakresie zapewnienia właściwej organizacji kształcenia, 

wychowania i opieki dziecku uczęszczającemu do Przedszkola nr 8 im. Janka 

Wędrowniczka, współpraca z jego rodzicami. 

1.2 Szkoły podstawowe  

W roku szkolnym 2022/2023 do 11 szkół podstawowych uczęszczało 5 526 

uczniów w 253 oddziałach.  

W trzech szkołach podstawowych zorganizowanych było 36 oddziałów 

integracyjnych  i 7 specjalnych (w SP8 – 11, w SP9 – 16 i 7 specjalnych,   

w SP15 – 9). W szkołach podstawowych uczyło się 207 uczniów 

niepełnosprawnych. Do klas integracyjnych uczęszczało 699 uczniów, a do klas 

specjalnych 23 uczniów. W Szkole Podstawowej nr 9 w 1 oddziale dwujęzycznym 

naukę pobierało 27 uczniów. Ponadto w 4 szkołach (SP1, SP3, SP4, SP6) 

funkcjonowały klasy sportowe w sumie 6 oddziałów do których uczęszczało 138 

uczniów oraz 5 oddziałów mistrzostwa sportowego (w SP3, SP4 i SP6) do których 

uczęszczało 111 uczniów. Kadra pedagogiczna to 604,28 etatów przeliczeniowych 

oraz etatów niepedagogicznych – 180.  

Świetlice szkolne objęły opieką wychowawczą 2 181 uczniów. Z dożywiania 

korzystało 2 680 uczniów, z czego  441 uczniów objętych było pomocą Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie. Szkoły podstawowe dysponowały 18 

pracowniami komputerowymi z 346 stanowiskami.  

W szkołach zrealizowano 133 różnych programów i projektów o zasięgu 

międzynarodowym i ogólnopolskim oraz prowadzono 127 innowacji. 

W zakresie nadzoru pedagogicznego Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatura 

w Koninie przeprowadziło kontrole dotyczące: zapewnienia bezpieczeństwa 

ucznia kl. VIc podczas pobytu w szkole, organizacji pomocy psychologiczno-
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pedagogicznej, działań wychowawczych wobec uczniów tej klasy, sprawowanie 

nadzoru pedagogicznego przez dyrektora szkoły nad wykonywaniem zadań przez 

pedagoga i wychowawcę klasy oraz przestrzegania zapisów statutu szkoły 

w zakresie objętym kontrolą w Szkole Podstawowa nr 1; zgodności z przepisami 

prawa liczebności uczniów w kl. I – III, zapewnienia uczniom bezpiecznych 

i higienicznych warunków podczas pobytu w szkole, współpracy z rodzicami 

uczniów kl. II, zgodności z przepisami prawa przeprowadzania postępowania 

rekrutacyjnego, przestrzeganie zasad oceniania, dostosowania wymagań 

edukacyjnych do indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz 

możliwości psychofizycznych uczniów, udostępniania sprawdzonych i ocenionych 

prac, organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej, zapewniania 

bezpieczeństwa uczniom, podejmowania działań wychowawczych, współpracy 

z rodzicami, przestrzegania zapisów statutu w powyższym zakresie oraz 

sprawowania nadzoru przez dyrektora w Szkole Podstawowej nr 4; 

przestrzegania wewnątrzszkolnego systemu oceniania, organizacji imprez 

szkolnych, funkcjonowania rady rodziców zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa oraz nadzoru dyrektora nad przestrzeganiem statutu w powyższych 

sprawach w Szkole Podstawowej nr 9; zgodności z przepisami prawa zwiększania 

dostępności i jakości wsparcia udzielonego uczniom przez nauczycieli 

specjalistów, w tym pedagoga specjalnego w Szkole Podstawowej nr 11. 
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2. Edukacja, wychowanie i opieka w szkołach 

ponadpodstawowych i w placówkach oświatowych w roku 

szkolnym 2022/2023 

2.1. Szkoły ponadpodstawowe 

W roku szkolnym 2022/2023 na terenie Konina funkcjonowało osiem szkół 

ponadpodstawowych: trzy licea ogólnokształcące i pięć zespołów szkół. Łącznie 

w 259 oddziałach uczyło się 7 380 uczniów. Do liceów ogólnokształcących do 

85 oddziałów uczęszczało 2 652 uczniów. W I Liceum Ogólnokształcącym 

im. T. Kościuszki funkcjonowało 7 oddziałów dwujęzycznych. W liceach 

ogólnokształcących uczęszczało 22 uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności.  

Zespoły szkół ponadpodstawowych prowadziły kształcenie ogólne i zawodowe 

zarówno dla młodzieżowych, jak i dla dorosłych słuchaczy. W zespołach szkół 

uczyło się 4 728 uczniów w 174 oddziałach. W Zespole Szkół Górniczo-

Energetycznych im. S. Staszica funkcjonowało 9 oddziałów integracyjnych, 

a w Zespole Szkół im. Mikołaja Kopernika 4 oddziały integracyjne. Łącznie 

w  szkołach uczyło się 78 uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

W Zespole Szkół Górniczo-Energetycznych im. S. Staszica – 4 oddziały 

mistrzostwa sportowego. 

Kształcenie ustawiczne prowadzone było w Zespole Szkół Centrum Kształcenia 

Ustawicznego im. S. Batorego. 

Szkoły ponadpodstawowe dysponowały 41 pracowniami komputerowymi 

z 616 stanowiskami komputerowymi. 

Świetlice szkolne obejmowały opieką wychowawczą 4 069 uczniów, a z posiłków 

w stołówce szkolnej korzystało 285 uczniów. 

W szkołach ponadpodstawowych w roku szkolnym 2022/2023 realizowanych było 

21 projektów współfinansowanych ze środków unijnych. Liderem był Zespół Szkół 

Budownictwa i Kształcenia Zawodowego im E. Kwiatkowskiego – 5 projektów 
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Ponadto we wszystkich szkołach ponadpodstawowych realizowano ogółem 

59 programów o zasięgu ogólnopolskim oraz 46 innowacji pedagogicznych. 

Organ prowadzący przeprowadził kontrole w ramach prawidłowości naliczania 

i wydatkowana środków publicznych z tytułu odpisu na ZFŚS w Zespole Szkół 

Budownictwa i Kształcenia Zawodowego im E. Kwiatkowskiego. 

W zakresie nadzoru pedagogicznego Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatura 

w Koninie przeprowadziło 11 kontroli: 

1) w I Liceum Ogólnokształcącym im. T Kościuszki w Koninie: 

 zapisy statutu szkoły dot. informowania rodziców i opiekunów 

prawnych o ocenach kwalifikacyjnych z zajęć szkolnych, 

 w zakresie zgodności z przepisami prawa przyjmowania do szkół 

i wspomagania nauki osób niebędących obywatelami polskimi oraz 

osób będących obywatelami polskimi, 

2) w Zespole Szkół im. M. Kopernika w Koninie kontrola w zakresie zgodności 

z przepisami prawa realizacji zajęć Wychowania do życia w rodzinie, 

3) w Zespole Szkół Górniczo-Energetycznych im. Stanisława Staszica 

w Koninie: 

 w zakresie zgodności z przepisami prawa z zakresu dostępności 

i jakości wspierania udzielanego uczniom przez nauczycieli, 

specjalistów, w tym pedagoga specjalnego, 

 obserwacja egzaminu maturalnego z języka polskiego, 

 obserwacja egzaminu maturalnego z matematyki, 

4) w Zespole Szkół Budownictwa i Kształcenia Zawodowego im. 

E. Kwiatkowskiego w Koninie: 

 dotyczącą zgodności z przepisami prawa realizacji zajęć Wychowania 

do życia w rodzinie, 

 dotyczącą zgodności z przepisami prawa przyjmowania do szkół 

i wspomagania nauki osób niebędących obywatelami polskim oraz 
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osób będących obywatelami polskimi podlegającymi obowiązkowi 

szkolnemu lub obowiązkowi nauki, które pobierały naukę w szkołach 

funkcjonujących w systemie oświaty innych państw 

5) w Zespole Szkół Technicznych w Koninie: 

 w zakresie prawidłowości kształcenia specjalnego oraz pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej dla ucznia 

 w zakresie nadzoru pedagogicznego dyrektora nad pracą 

nauczyciela, współpraca dyrektora z nauczycielami, 

 dotyczącą zgodności z przepisami prawa realizacji zajęć 

Wychowania do życia w rodzinie. 

2.2. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka  

W roku szkolnym 2022/2023 do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

uczęszczało 171 uczniów uczących się w 35 oddziałach.  

W placówce funkcjonował internat, z którego korzystało 20 podopiecznych, 

i świetlica szkolna, która opieką wychowawczą obejmowała 127 uczniów. 

Dożywianiem objętych było 131 uczniów, w tym 19 objętych było pomocą 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie. W placówce funkcjonowała 

świetlica szkolna, która opieką wychowawczą obejmowała 127 uczniów. Placówka 

dysponowała samochodem przystosowanym do przewozu osób 

niepełnosprawnych, którym dowoziła uczniów na wydarzenia kulturalne, 

sportowe, artystyczne oraz zbiórki harcerskie. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka realizował dwa 

projekty współfinansowane ze środków unijnych, 13 projektów o zasięgu 

ogólnopolskim oraz 15 innowacji pedagogicznych. 
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2.3. Szkoła Podstawowa przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym  

Szkoła Podstawowa przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Koninie to szkoła 

specjalna, prowadzącą zajęcia dydaktyczne i zajęcia opiekuńczo-wychowawcze 

z uczniami, którzy z powodu choroby przebywają w szpitalu. Organizacyjnie 

szkoła podzielona była na oddziały dydaktyczne i wychowawcze, a w ramach 

każdego oddziału wprowadzono podział umożliwiający kształcenie etapowe. 

Specyfiką tej szkoły była ciągle zmieniająca się liczba uczniów. W roku szkolnym 

2022/2023 w szkole naukę pobierało 811 uczniów.  

2.4. Placówki oświatowe  

2.4.1. Centrum Kształcenia Zawodowego  

Centrum Kształcenia Zawodowego realizowało zadania z przygotowania 

praktycznego młodzieży i dorosłych, wynikające z programu nauczania zajęć 

praktycznych i specjalistycznych. Uczniowie, w zależności z kierunku kształcenia, 

korzystali z 25 specjalistycznych pracowni 

 W roku szkolnym 2022/2023 w Centrum Kształcenia Zawodowego pobierało 

naukę 449 uczniów w 24 oddziałach z następujących szkół: 

 Zespół Szkół Górniczo – Energetycznych im. S. Staszica – 288 uczniów 

z 15 oddziałów, 

 Zespół Szkół Technicznych – 8 uczniów z 2 oddziałów, 

 Zespół Szkół Budownictwa i Kształcenia Zawodowego im. E. Kwiatkowskiego – 

29 uczniów z 3 oddziałów, 

 Zespół Szkół im. M. Kopernika – 128 uczniów z 4 oddziałów. 

Centrum Kształcenia Zawodowego jest ośrodkiem egzaminacyjnym powołanym 

przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu. W sesji egzaminacyjnej 

styczeń 2022 egzamin zawodowy zdawało 66 uczniów w 5 zawodach. W sesji 

egzaminacyjnej czerwiec 2022 do egzaminów w 11 zawodach przystąpiło 274 

uczniów, w tym 240 z konińskich szkół. 
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2.4.2. Bursa Szkolna nr 1 im. R. Michalskiego  

Bursa Szkolna nr 1 jest placówką przeznaczoną dla uczniów konińskich szkół 

mieszkających w Koninie w okresie pobierania nauki. Placówka dysponuje 144 

miejscami. W roku szkolnym 2022/2023 wykorzystanych było 129 miejsc. 

Zadaniem Bursy było zapewnienie uczniom całodobowej opieki w okresie 

pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania. Bursa zapewniała 

wychowankom odpowiednie warunki do nauki, korzystanie z całodziennego 

wyżywienia, a także właściwe pod względem sanitarno-higienicznym warunki 

zakwaterowania. Bursa stwarzała wychowankom możliwości rozwijania 

zainteresowań i uzdolnień, uczestnictwa w kulturze i życiu społecznym, 

możliwość uprawiania sportu i turystyki. 

W roku szkolnym 2022/2023 organ prowadzący przeprowadził 1 kontrolę, 

natomiast ramach nadzoru pedagogicznego Kuratorium Oświaty w Poznaniu 

Delegatura w Koninie przeprowadzono 3 kontrole doraźne w zakresie: 

1) zapewnienia opieki i bezpieczeństwa wychowankom, nadzór dyrektora 

bursy nad pracą wychowawcy, współpraca dyrektora bursy z dyrektorami 

szkół do których uczęszczają wychowankowie oraz respektowanie zapisów 

statutu bursy w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i opieki w związku 

ze zgłaszanymi kwestiami. 

2) realizacji zaleceń wydanych w wyniku kontroli doraźnej dotyczących 

zapewnienia opieki i bezpieczeństwa wychowankom, nadzoru dyrektora 

bursy nad pracą wychowawcy oraz respektowanie zapisów statutu bursy 

w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i opieki. 

3) zapewnienia wychowance bezpiecznych warunków pobytu w bursie, 

prawidłowości organizacji i udzielanie jej pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, współpracy z rodzicami, przestrzeganie zadań bursy oraz 

zapisów statutu w powyższym zakresie, a także nadzoru pedagogicznego 

dyrektora, w związku ze zdarzeniem z dn. 12.04.2023 r. 
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2.4.3.  Miejska Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  

Miejska Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna jest specjalistyczną placówką 

oświatową, której celem jest wspomaganie rozwoju oraz efektywności uczenia 

się dzieci i młodzieży, pomoc uczniom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu 

oraz udzielanie dzieciom i młodzieży, ich rodzicom lub opiekunom, nauczycielom 

i wychowawcom, pomocy psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej. 

Wychodząc naprzeciw zwiększającemu się zapotrzebowaniu społeczeństwa, szkół 

i placówek Poradnia prowadziła działalność diagnostyczną, terapeutyczną, 

doradczą i profilaktyczną zarówno w siedzibie placówki, jak również w szkołach 

i przedszkolach. W roku szkolnym 2022/2023 w poradni przyjęto 1 160 

pacjentów. Przeprowadzono 873 diagnoz psychologicznych, 637 diagnoz 

pedagogicznych, 276 diagnoz logopedycznych.  

W roku szkolnym 2022/2023 Zespół Orzekający Miejskiej Poradni Psychologiczno- 

Pedagogicznej odbył 27 posiedzeń, w wyniku których wydano: 

1) orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego – 255, 

2) orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania – 139, 

3) orzeczenia o potrzebie indywidualnego rocznego przygotowania 

przedszkolnego – 4, 

4) o braku potrzeby indywidualnego nauczania – 1 

5) o braku potrzeby kształcenia specjalnego – 1 

W Poradni wydano również 566 opinii, w tym najwięcej w sprawie objęcia ucznia 

pomocą psychologiczno-pedagogiczną w szkole lub placówce – 203 oraz 100 

opinii o specyficznych trudnościach w uczeniu się.  

W szkołach ponadpodstawowych i placówkach oświatowych kadra pedagogiczna 

to 720,8 etatów przeliczeniowych, a administracja i obsługa 204,81 etatów. 
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2.4.4. Szkolne Schronisko Młodzieżowe  

Szkolne Schronisko Młodzieżowe to jednostka organizacyjna miasta Konina. 

Placówka realizując swoje cele i zadania statutowe dysponowała 48 miejscami 

noclegowymi.  

W roku szkolnym 2022/2023 z noclegów w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym 

skorzystały 1 354 osoby, natomiast łączna liczba udzielonych noclegów wynosiła 

4 893. Ponadto z noclegów w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym  skorzystało 

40 grup zorganizowanych. Za swoją działalność Schronisko otrzymało złote 

wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie organizowanym przez Zarząd Główny 

Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych oraz Ministerstwo Edukacji 

i Nauki za działalność w roku 2022 r.  

W placówce organ prowadzący przeprowadził 2  kontrole.  

Dodatkowo przeprowadzono:  

1) Kontrolę przestrzegania przepisów w zakresie ochrony przeciwpożarowej.  

2) Kontrolę sanitarną obiektu. 

3) Kontrolę wypoczynku dzieci i młodzieży. 

3. Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników 

Zgodnie z art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

2023 r. poz. 900 ze zm.) pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi 

pracownikami umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego, a młodociany 

pracownik ukończył naukę zawodu lub przyuczenie do wykonywania określonej 

pracy i zdał egzamin, przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia. 

Dofinansowanie przyznaje Prezydent Miasta Konina w drodze decyzji.  

W roku szkolnym 2022/2023 rozpatrzono 106 wniosków pracodawców 

o przyznanie dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników, 

w tym 100 wniosków spełniało wymogi formalne i zostały rozpatrzone 
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pozytywnie. Postępowania zakończono wystawieniem 100 decyzji 

administracyjnych dla 66 pracodawców, na łączną kwotę 665 943,11 zł, którzy 

łącznie wykształcili 88 młodocianych pracowników, zamieszkałych na terenie 

Miasta Konina. Trzy wnioski o dofinansowanie przekazano wg właściwości do 

innej gminy. Natomiast jeden pracodawca złożył trzy wnioski o dofinansowanie, 

które nie spełniały wymogów formalnych, dlatego zostały rozpatrzone 

negatywnie i wydano 3 decyzje administracyjne odmawiające przyznania 

dofinansowania kosztów kształcenia 3 młodocianych pracowników. 

Wysokość kwoty dofinansowania kosztów kształcenia jednego młodocianego 

pracownika w roku szkolnym 2022/2023 r., przy okresie kształcenia wynoszącym 

36 miesięcy, wynosiła: 

 w przypadku nauki zawodu - 8 081,00 zł,  

 w przypadku nauki zawodu prowadzonej w zawodach wskazanych przez 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania - 10 000 zł. 

Jeżeli okres kształcenia był krótszy niż 36 miesięcy, kwota dofinansowania była 

proporcjonalna do okresu kształcenia. 

 

Powyższe kwoty podlegały waloryzacji wskaźnikiem cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem, jeżeli ten wskaźnik w roku kalendarzowym 

poprzedzającym rok, w którym następuje wypłata dofinansowania, wynosi co 

najmniej 105%, który ogłasza Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w 

Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" i tak: 

 w 2022 roku przedmiotowy wskaźnik ogłoszony w komunikacie z dnia 

14 stycznia 2022 r. w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów 

i usług konsumpcyjnych ogółem w 2021 r. (M.P. z 2022 r. poz. 31), 

w stosunku do 2020 r.  wyniósł 105,1 (wzrost cen o 5,1 %), 

 w 2023 roku przedmiotowy wskaźnik ogłoszony w komunikacie z dnia 

13 stycznia 2023 r. w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów 
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i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 r. (M.P. z 2023 r. poz. 68), 

w stosunku do 2021 r. wyniósł 114,4 (wzrost cen o 14,4 %). 

4. Zadania finansowe realizowane na rzecz oświaty w roku 

szkolnym 2022/2023 

4.1.  Zadania gminne  

Otrzymana subwencja oświatowa na rok szkolny 2022/2023 wyniosła 

64 515 453,00 zł  

Dochody ogółem  –     6 707 857,25 zł  

Wydatki ogółem  – 132 781 734,45 zł  

4.2.  Zadania powiatowe 

Otrzymana subwencja oświatowa na rok szkolny 2021/2022 wyniosła 

97 002 421,33 zł  

Dochody ogółem  –      1 612 418,69 zł  

Wydatki ogółem –   105 876 014,26 zł  

4.3.  Niepubliczne jednostki systemu oświaty 

Niepubliczne jednostki systemu oświaty oraz publiczne jednostki systemu 

oświaty prowadzone przez organ inny niż Miasto Konin w roku szkolnym 

2022/2023:  

Zadania gminy  –   8 157 886,23 zł  

Zadania powiatu  – 12 339 516,88 zł  

Łącznie   – 20 497 403,11 zł 
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5. Wyniki egzaminów zewnętrznych 

5.1. Egzamin ósmoklasisty 

Do egzaminu ósmoklasisty w publicznych szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Konin w roku 2023 przystąpiło 1 003 uczniów 

Wyniki średnie (w %) uzyskane w szkołach podstawowych. 

 

liczba 

zdających

wynik 

średni 

(%)

liczba 

zdających

wynik 

średni 

(%)

liczba 

zdających

wynik 

średni 

(%)

liczba 

zdających

wynik 

średni 

(%)
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 

IM. ZOFII URBANOWSKIEJ W KONINIE
98 59,24 98 42,90 95 58,17 3 -

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 

IM. KAWALERÓW ORDERU UŚMIECHU 

W KONINIE

176 65,41 176 48,00 174 70,09 1 -

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4 

IM. GUSTAWA MORCINKA W KONINIE
98 67,34 98 54,73 98 70,05 - -

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6 

IM. ROMUALDA TRAUGUTTA W KONINIE
57 57,74 57 42,60 55 63,25 2 -

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 7 W KONINIE 24 78,75 24 53,00 23 80,04

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 

Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI IM. 

POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH W KONINIE
78 58,88 78 52,72 77 61,45 1 -

SZKOŁA PODSTAWOWA 

Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI NR 9 

IM. BOHATERÓW WESTERPLATTE W KONINIE

146 70,12 146 61,70 146 77,55 - -

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 10 

IM. ADAMA MICKIEWICZA W KONINIE
27 63,85 27 39,41 27 57,85

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 11 

IM. FLORIANA MARCINIAKA W KONINIE
31 73,97 31 36,52 31 63,71 - -

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 12 

IM. STANISŁAWA MONIUSZKI W KONINIE
153 67,12 153 51,82 151 70,38 2 -

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 15 

IM. POLSKICH OLIMPIJCZYKÓW W KONINIE
115 67,23 115 56,94 115 68,91 - -

powiat - 62,00 - 46,00 - 58 - -

województwo - 63,62 - 50,58 - 62,59 - -

kraj - 66 - 53 - 66 - -

Nazwa szkoły

Język polski Matematyka Język angielski Język niemiecki
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5.2. Egzamin maturalny 

W roku szkolnym 2022/2023 szkoły ponadpodstawowe ukończyło 1 196 uczniów. 

Z tej liczby do egzaminu maturalnego przystąpiło 1 188 absolwentów: w liceach 

ogólnokształcących 629, w technikach 487. 

 

 

 

 

 

matematyka

liczba % liczba % ustny pisemny ustny pisemny ustny pisemny pisemny

I LO LO 103 95 92,23% 8 7,77% - - 1 - - - 6 7

II LO LO 229 229 100,00% 0 0,00% - - - - - - - 0

III LO LO 176 176 100,00% 0 0,00% - - - - - - - 0

IV LO 51 34 66,67% 17 33,33% - 2 - 2 - - 6 10

Tech. 132 107 81,06% 25 18,94% - 1 - 2 - - 17 20

V LO 43 27 62,79% 16 37,21% - - - 1 - - 9 10

Tech. 185 164 88,65% 21 11,35% - - 1 - - - 16 17

VI LO 27 24 88,89% 3 11,11% - - - 2 - - 1 3

Tech. 70 60 85,71% 10 14,29% - - - 1 -  7 8

ZSBiKZ Tech. 89 66 74,16% 23 25,84% 7 2 - - - - 7 16

ZST Tech. 11 7 63,64% 4 36,36% - - - - - - 2 2

1116 989 127 7 5 2 8 - 0 71 93

ZSiMK

ZSG-E

ZSCKU

Razem:

liczba 

ogólna

zdali egzamin nie zdali egzaminu język polski język angielski język niemiecki Razem 

liczba 

absolwentów 

S
z
k
o
ła

Typ

absolwenci 2023, którzy przystąpili do egzaminu 

maturalnego

Liczba absolwentów 2023, którzy mieli prawo do przystąpienia do egzaminu

          w sierpniu br. (tj. nie zdali tylko 1 egzaminu obowiązkowego):

matematyka

ustny pisemny ustny pisemny ustny pisemny pisemny

I LO LO - 1 - 1 - - - 1

II LO LO - - - - - - - 0

III LO LO - - - - - - - 0

IV LO - 3 1 4 - 1 7 7

Tech. - 2 1 3 - - 5 5

V LO - 4 - 3 - - 6 6

Tech. 1 2 3 2 - - 4 4

VI LO - - - - - - - 0

Tech. - - - 2 - - 2 2

ZSBiKZ Tech. 2 1 1 2 - - 7 7

ZST Tech. - - - 2 - - 1 2

3 13 6 19 0 1 32 34

S
z
k
o
ła

Typ

ZSiMK

ZSG-E

ZSCKU

Razem:

język polski język angielski

Absolwenci 2023, którzy nie zdali egzaminu z więcej niż 1 przedmiotu

język niemiecki
Liczba 

absolwentów 
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5.3. Egzaminy zawodowe  

5.3.1. Wyniki egzaminów zawodowych w sesji styczeń – luty 2023 r.  

Zdawalność i liczba uczniów przystępujących po raz pierwszy do egzaminu 

zawodowego (wg podstawy programowej 2019) w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto Konin oraz w wybranych miastach Okręgu Okręgowej 

Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu. 

 

 

Zdawalność i liczba uczniów przystępujących po raz pierwszy do egzaminu 

zawodowego (wg podstawy programowej 2019) w szkołach 

ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Konin. 
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5.3.2. Wyniki egzaminów zawodowych w sesji czerwiec – lipiec 2023 r. 

Zdawalność i liczba uczniów przystępujących po raz pierwszy do egzaminu 

zawodowego (wg podstawy programowej 2019) w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto Konin oraz w wybranych miastach Okręgu Okręgowej 

Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu. 

 

Zdawalność i liczba uczniów przystępujących po raz pierwszy do egzaminu 

zawodowego (wg podstawy programowej 2019) w szkołach 

ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Konin. 

 

 

Przystąpiło Przystąpiło 

Przystąpił

o do 

dwóch 

części 

egzaminu

liczba liczba % liczba liczba % liczba liczba %

Kalisz 45 28 1131 1009 89,2 1129 1042 92,3 1126,00 953 84,6

miasto Konin 26 5 636 586 92,1 636 585 92 635,00 555 87,4

Leszno 37 17 860 780 90,7 858 762 88,8 858,00 724 84,4

Piła 35 16 758 701 92,5 757 634 83,8 757,00 612 80,8

Poznań 88 76 5036 4470 88,8 5027 4227 84,1 5007,00 3940 78,7

Miasto
Liczba 

kwalifikacji

Liczba 

szkół 

Część pisemna Część praktyczna Egzamin

Zdało Zdało

Otrzymało 

świadectwo 

kwalifikacyjne 

(spośród zdających 

2  części egzaminu

Przystąpiło Przystąpiło 

Przystąpiło 

do dwóch 

części 

egzaminu

liczba liczba % liczba liczba % liczba liczba %

ZSiMK 8 164 149 90,6 164 150 91,5 164 141 86

ZSGE-E 10 223 213 95,5 223 212 95,1 223 205 92

ZSBiKZ 12 134 122 91 134 116 86,6 133 112 84,2

ZSCKU 3 65 62 95,4 65 64 98,46 65 62 95,4

ZST 7 50 40 80 50 43 86 50 35 70

Szkoła
Liczba 

kwalifikacji

Część pisemna Część praktyczna Egzamin

Zdało Zdało

Otrzymało świadectwo 

kwalifikacyjne (spośród 

zdających 2  części 

egzaminu
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6. Informacje pozostałe 

6.1 Konkursy na stanowisko dyrektora przeprowadzone w roku szkolnym 

2022/2023 

 

W roku szkolnym 2022/2023 przeprowadzono 10 postępowań konkursowych na 

kandydata na stanowisko dyrektora: 

 przedszkola – 5 postępowań, 

 szkoły podstawowe – 2 postępowania, 

 szkoły ponadpodstawowe i placówki – 3 postępowania. 

6.2  Postępowanie egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego 

w roku szkolnym 2022/2023 

W roku szkolnym 2022/2023 do egzaminu na stopień nauczyciela 

mianowanego przystąpiło 63 nauczycieli, w tym w sesji zimowej 4 nauczycieli, 

a w sesji letniej 59 nauczycieli. 

Po przeprowadzeniu postępowania egzaminacyjnego akty nadania stopnia 

nauczyciela mianowanego otrzymali nauczyciele:  

 przedszkoli – 21 nauczycieli, 

 szkół podstawowych – 17 nauczycieli, 

 szkół ponadpodstawowych – 22 nauczycieli, 

 placówek oświatowych – 3 nauczycieli. 
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